
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5/ ,£>7.2023 г. с. Богу чаны №

О введении на территории Богучанского сельсовета в с. Богучаны 
Богучанского района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», 
в результате подтопления жилого сектора в с. Богучаны.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и 
территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», статьями 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района 
Красноярского края, учитывая решение районной КЧС и Г1Б 
от 31.07.2023г № 62/3-58, в результате подтопления жилого сектора в с. 
Богучаны на территории Богучанского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 31.07.2023г на территории с. Богучаны Богучанского 
сельсовета Богучанского района режим функционирования «Чрезвычайная 
ситуация», в результате подтопления жилого сектора с. Богучаны.

2. Рекомендовать всем должностным лицам, исполнить пункты 
решения районной КЧС и ПБ от 31.07.2023г № 62/3-58 «О введении на 
территории Богучанского сельсовета режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация», в результате подтоплением жилого сектора в с. 
Богучаны.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Богучанского района


